informado na GFIP, competências 10/2009 a 12/2009.
Em decorrência da infração praticada foi aplicada a penalidade prevista no artigo 92 da Lei nº 8.212/91, e artigo 283, inciso I, �a�, do Regulamento da Previdência Social - RPS, no valor de R$ 1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos), atualizada conforme artigo 102 da Lei nº 8.212/91, de acordo com a Portaria MPS/MF nº 15, de 10/01/2013.
A multa foi agravada por ter a empresa agido com dolo conforme art. 290, inciso II do Decreto 3.048/99, e elevada em três vezes, conforme estabelece o art 292, inciso II do referido Decreto, totalizando R$ 5.152,14 (cinco mil, cento e cinqüenta e dois reais e quatorze centavos).
Debcad nº 51.033.120-3 - CFL 38
Trata-se de infração ao disposto no artigo 33, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8.212/91, tendo em vista ter a empresa deixado de apresentar os documentos abaixo discriminados, solicitados mediante Termos de Intimação:

[...]

(x) Balanço Patrimonial de 2009, 2010 e 2012.
Em consequência foi aplicada a penalidade prevista no artigo 92 da Lei nº 8.212/91, c.c. artigo 283, inciso II, �j�, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado pelo Decreto nº 3.048/99, no valor de R$ 17.173,58 (dezessete mil, cento e setenta e três reais e cinquenta e oito centavos), reajustado conforme artigo 102 da Lei nº 8.212/91, mediante a Portaria MPS/MF nº 15, de 10/01/2013.
A multa foi agravada por ter a empresa agido com dolo conforme art. 290, inciso II do Decreto 3.048/99, e elevada em três vezes, conforme estabelece o art 292, inciso II do referido Decreto, totalizando R$ 51.520,74 (cinqüenta e um mil, quinhentos e vinte reais e setenta e quatro centavos).
Debcad 51.033.121-1 - CFL 78
Trata-se de infração ao disposto no artigo 32, inciso IV, § 9º, da Lei nº 8.212/91, na redação dada pela Lei nº 11.941 de 27/05/2009, tendo em vista a apresentação da Guia de

[...]

labore, conforme informado na GFIP, competências 10/2009 a 12/2009. 

Em decorrência da infração praticada foi aplicada a penalidade prevista no artigo 

92 da Lei nº 8.212/91, e artigo 283, inciso I, “a”, do Regulamento da Previdência Social - RPS, 

no valor de R$ 1.717,38 (um mil, setecentos e dezessete reais e trinta e oito centavos), atualizada 

conforme artigo 102 da Lei nº 8.212/91, de acordo com a Portaria MPS/MF nº 15, de 

10/01/2013. 

A multa foi agravada por ter a empresa agido com dolo conforme art. 290, inciso 

II do Decreto 3.048/99, e elevada em três vezes, conforme estabelece o art 292, inciso II do 

referido Decreto, totalizando R$ 5.152,14 (cinco mil, cento e cinqüenta e dois reais e quatorze 

centavos). 

Debcad nº 51.033.120-3 - CFL 38 

Trata-se de infração ao disposto no artigo 33, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8.212/91, tendo 

em vista ter a empresa deixado de apresentar os documentos abaixo discriminados, solicitados 

mediante Termos de Intimação:

[...]

(x) Balanço Patrimonial de 2009, 2010 e 2012. 

Em consequência foi aplicada a penalidade prevista no artigo 92 da Lei nº 

8.212/91, c.c. artigo 283, inciso II, “j”, do Regulamento da Previdência Social - RPS, aprovado 

pelo Decreto nº 3.048/99, no valor de R$ 17.173,58 (dezessete mil, cento e setenta e três reais e 

cinquenta e oito centavos), reajustado conforme artigo 102 da Lei nº 8.212/91, mediante a 

Portaria MPS/MF nº 15, de 10/01/2013. 

A multa foi agravada por ter a empresa agido com dolo conforme art. 290, inciso 

II do Decreto 3.048/99, e elevada em três vezes, conforme estabelece o art 292, inciso II do 

referido Decreto, totalizando R$ 51.520,74 (cinqüenta e um mil, quinhentos e vinte reais e 

setenta e quatro centavos). 

Debcad 51.033.121-1 - CFL 78 

Trata-se de infração ao disposto no artigo 32, inciso IV, § 9º, da Lei nº 8.212/91, 

na redação dada pela Lei nº 11.941 de 27/05/2009, tendo em vista a apresentação da Guia de